Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 10  имени

 59-й гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии

 (МАОУ СОШ № 10)

350010 г. Краснодарул. Колхозная. 71,  тел/факс 8 (861)224-02-32; e-mai l : schoo l10@kubann et . ru

ПРИКАЗ

г. Краснодар

10.11.2023                                                                                                    № 628

Об организации информационно - разъяснительной работы

о подготовке и проведении государственной итоговой

аттестации в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 07.11.2023 № 2316 «Об

утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальном образовании город

Краснодар в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию информационно -

разъяснительной работы заместителя директора Панеш С.А.

2.  Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2024 году (приложение № 1).

3.    Заместителю директора Панеш С.А.:

3.1. Организовать проведение широкой информационно-разъяснительной

работы среди участников образовательных отношений об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году.

3.2. Провести инструктивное совещание педагогического коллектива,

классные часы в 9-х классах, родительские собрания по вопросу изучения

процедуры проведения государственной итоговой аттестации выпускников в

2024 году, обратив особое внимание на условия, при которых выпускникам

не выдается аттестат об образовании.

3.3. Обеспечить доступность информации для выпускников школы о

востребованных рабочих профессиях на муниципальном и региональном

рынке труда и образовательных организациях профессионального

образования, реализующих образовательные программы  по данным

профессиям.

 3.4. Провести анализ качества обученности  и готовности выпускников к

сдаче выпускных экзаменов.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 10                                            Л.П.Швачко

С приказом ознакомлена:

Панеш С.А.

		2023-11-20T16:27:20+0300
	Швачко Лариса Петровна